[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	_______________ 2014 г.
	г. Грязи
	№ ________

О внесении изменений в муниципальную

программу Грязинского муниципального района

«Обеспечение реализации муниципальной политики

в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 г.г.»,

утвержденную постановлением администрации Грязинского

муниципального района от 14.10.2013г. № 2417

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации Грязинского муниципального района от 13.08.2013 года № 1844 «Порядок разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Грязинского муниципального района Липецкой области» администрация Грязинского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 г.г.», утвержденную постановлением администрации Грязинского муниципального района от 14.10.2013г. № 2417 следующие изменения:

1.1. Абзац «Объемы финансирования за счет средств местного бюджета Грязинского муниципального района всего, в т. ч. по годам реализации муниципальной программы» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования за счет средств местного бюджета Грязинского муниципального района всего, в т. ч. по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы в 2014-2020 гг. – 357440,4 тыс. руб., в т ч по годам:

2014 г. – 57471,2 тыс. руб.;

2015 г. – 51761,6 тыс. руб.;

2016 г. – 50087,6 тыс. руб.;

2017 г. – 49530,0 тыс. руб.;

2018 г. – 49530,0 тыс. руб.;

2019 г. – 49530,0 тыс. руб.;

2020 г. – 49530,0 тыс. руб.

Подпрограмма №1 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Грязинского муниципального района на 2014-2020 г.г.»:

2377,6 тыс. руб., в т. ч.

2014 г. – 427,6 тыс. руб.

2015 г. – 325,0 тыс. руб.

2016 г. – 325,0 тыс. руб.

2017 г. – 325,0 тыс. руб.

2018 г. – 325,0 тыс. руб.

2019 г. – 325,0 тыс. руб.

2020 г. – 325,0 тыс. руб.

Подпрограмма №2 «Создание условий для обеспечения населения информацией о деятельности органов муниципальной власти и социально-экономическом развитии Грязинского муниципального  района на 2014-2020 г.г.» :

21037,5 тыс. руб. в т. ч.

2014 г. – 3037,5 тыс. руб.

2015 г. – 3000,0 тыс. руб.

2016 г. – 3000,0 тыс. руб.

2017 г. – 3000,0 тыс. руб.

2018 г. – 3000,0 тыс. руб.

2019 г. – 3000,0 тыс. руб.

2020 г. – 3000,0 тыс. руб.

Подпрограмма №3 «Обеспечение реализации муниципальной политики на 2014-2020 г.г.»

334025,3 тыс. руб., в т ч по годам:

2014 г. – 54006,1 тыс. руб.;

2015 г. – 48436,6 тыс. руб.;

2016 г. – 46762,6 тыс. руб.;

2017 г. – 46205,0 тыс. руб.;

2018 г. – 46205,0 тыс. руб.;

2019 г. – 46205,0тыс. руб.;

2020 г. – 46205,0 тыс. руб.

1.2. Пункт 1.5. «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.» изложить в новой редакции:

«1.5. Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы.

Общий объем финансирования программы в 2014-2020 гг. – 357440,4 тыс. руб., в т ч по годам:

2014 г. – 57471,2  тыс. руб.; 2015 г. – 51761,6 тыс. руб.; 2016 г. – 50087,6 тыс. руб.; 2017 г. – 49530,0 тыс. руб.; 2018 г. – 49530,0  тыс. руб.; 2019 г. – 49530,0  тыс. руб.; 2020 г. – 49530,0  тыс. руб.

Подпрограмма №1 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Грязинского муниципального района на 2014-2020 г.г.» -  2377,6 тыс. руб., в т. ч.

2014 г. – 427,6 тыс. руб., 2015г. – 325,0 тыс. руб., 2016г. – 325,0 тыс. руб., 2017г. – 325,0 тыс. руб., 2018г. – 325,0 тыс. руб., 2019г. – 325,0 тыс. руб., 2020г. – 325,0 тыс. руб.

Подпрограмма №2 «Создание условий для обеспечения населения информацией о деятельности органов муниципальной власти и социально-экономическом развитии Грязинского муниципального  района на 2014-2020 г.г.» - 21037,5 тыс. руб. в т. ч.

2014 г. – 3037,5 тыс. руб., 2015г. – 3000,0 тыс. руб., 2016г. – 3000,0 тыс. руб., 2017г. – 3000,0 тыс. руб., 2018 г. – 3000,0 тыс. руб., 2019г. – 3000,0 тыс. руб., 2020г. – 3000,0 тыс. руб.

Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации муниципальной политики на 2014-2020гг.»  – 334025,3 тыс. руб., в т ч по годам: 2014 г. – 54006,1  тыс. руб.; 2015 г. – 48436,6 тыс. руб.; 2016 г. – 46762,6 тыс. руб.; 2017 г. – 46205,0 тыс. руб.; 2018 г. – 46205,0 тыс. руб.; 2019 г. – 46205,0 тыс. руб.; 2020 г. – 46205,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020г.г.» приведено в таблице №2 (приложение №2).

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020г.г.» приведена в таблице №3 (приложение №3).»

1.3 Приложение №2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.» за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» к муниципальной программе Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.» изложить в новой редакции (приложение №2).

1.4. Приложение № 3 «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.» за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» к муниципальной программе Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.» изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по принадлежности.

И о главы администрации

Грязинского муниципального района                                                               В.В. Попов
Помазуева Н. А. 2 06 73
Вносит:

Начальник отдела бухгалтерского учета                                                                         Н.А. Помазуева

Согласовано:

Начальник управления финансов                                                                                        И.Н. Муратова

Зам начальника аналитико-правового отдела                                                                 Е. А. Золотухина
И о управляющего делами                                                                                                  О. Г. Хвостова
Приложение 2

к постановлению администрации Грязинского  муниципального района

________________ № ___________

Приложение № 2 к муниципальной программе Грязинского муниципального района

«Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.»

Таблица 2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грязинского муниципального района

«Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.»

за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	Первый
год
	Второй
год
	Третий
год
	Четвертый год
	Пятый год
	Шестой
год
	Седьмой год

	1

	Всего
	*
	*
	*
	357440,4
	57471,2
	51761,6
	50087,6
	49530,0
	49530,0
	49530,0
	49530,0

	2

	администрация района
	702
	*
	*
	329796,3
	53473,1
	47820,6
	46146,6
	45589,0
	45589,0
	45589,0
	45589,0

	3

	архивный отдел
	702
	*
	*
	9261,0
	1341,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0

	4

	отдел ЗАГС
	702
	*
	*
	17429,0
	2441,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0

	5

	управление финансов
	703
	*
	*
	828,3
	180,3
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0

	6

	отдел образования
	709
	*
	*
	125,8
	35,8
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	7
	Подпрограмма 1

«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Грязинского муниципального района на 2014-2020 г.г.»
	Всего
	*
	*
	*
	2377,6
	427,6
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0

	8

	администрация района
	702
	*
	*
	1423,5
	211,5
	202,0
	202,0
	202,0
	202,0
	202,0
	202,0

	9

	управление финансов
	703
	*
	*
	828,3
	180,3
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0

	10

	отдел образования
	709
	*
	*
	125,8
	35,8
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	11
	Обучение муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	администрация района
	702
	0113
	0419999
	280,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	администрация района
	702
	0113
	0418629
	54,4
	54,4

	12
	Приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем
	администрация района
	702
	0104
	0020400
	1002,0
	30,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0

	администрация района
	702
	0104
	0418626
	87,1
	87,1

	13

	управление финансов
	703
	0106
	0020400
	756,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0

	управление финансов
	702
	0106
	0418626
	72,3
	72,3

	14

	отдел образования
	709
	0709
	0020400
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	отдел образования
	709
	0709
	0418626
	20,8
	20,8

	15
	Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения населения информацией о деятельности органов муниципальной власти и социально-экономическом развитии Грязинского муниципального района на 2014-2020 г.г.»
	Всего
	*
	*
	*
	21037,5
	3037,5
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	16

	администрация района
	*
	*
	*
	21037,5
	3037,5
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	17
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания МАУ «Редакция газеты «Грязинские известия»
	администрация района
	702
	1202
	4579900
	21037,5
	3037,5
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	83000,0

	18
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной политики на 2014-2020 г.г.»
	Всего
	*
	*
	*
	334025,3
	54006,1
	48436,6
	46762,6
	46205,0
	46205,0
	46205,0
	46205,0

	19

	администрация района
	702
	*
	*
	307335,3
	50224,1
	44618,6
	42944,6
	42387,0
	42387,0
	42387,0
	42387,0

	20

	архивный отдел
	702
	*
	*
	9261,0
	1341,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0

	21

	отдел ЗАГС
	702
	*
	*
	17429,0
	2441,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0
	2498,0

	22
	Расходы на содержание главы администрации Грязинского муниципального района
	администрация района
	702
	0102
	0020800
	9786,0
	1398,0
	1398,0
	1398,0
	1398,0
	1398,0
	1398,0
	1398,0

	23
	Расходы на содержание аппарата управления администрации района
	администрация района
	702
	0104
	0020400
	234690,0
	33594,0
	33516,0
	33516,0
	33516,0
	33516,0
	33516,0
	33516,0

	24

	702
	0104
	0438008
	545,8
	545,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25

	702
	0113
	0438008
	28,0
	28,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26
	Расходы на реализацию полномочий в сфере архивного дела
	архивный отдел
	702
	0113
	5218506
	9240,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0
	1320,0

	27

	702
	0113
	0438008
	21,0
	21,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	28
	Расходы на реализацию государственных полномочий по регистрации актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС
	702
	0304
	0015930
	15116,0
	1988,0
	2188,0
	2188,0
	2188,0
	2188,0
	2188,0
	2188,0

	702
	0304
	0018502
	2270,0
	410,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	29

	702
	0304
	0438008
	43,0
	43,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Расходы на реализацию государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	администрация района
	702
	0113
	5218507
	7432,0
	1048,0
	1064,0
	1064,0
	1064,0
	1064,0
	1064,0
	1064,0

	31
	Расходы на реализацию государственных полномочий по образованию и органи-зации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	администрация района
	702
	0113
	5218508
	7280,0
	1040,0
	1040,0
	1040,0
	1040,0
	1040,0
	1040,0
	1040,0

	32
	Расходы на реализацию государственных полномочий по сбору информации от поселений, входящих в состав Грязинского муниципального района, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных актов Липецкой области
	администрация района
	702
	0113
	5218527
	5159,0
	737,0
	737,0
	737,0
	737,0
	737,0
	737,0
	737,0

	33
	Расходы на реализацию отдельных государственных полномочий в области охраны труда
	администрация района
	702
	0401
	5218534
	3157,0
	451,0
	451,0
	451,0
	451,0
	451,0
	451,0
	451,0

	34
	Расходы на пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	администрация района
	702
	1001
	4910100
	27405,0
	3915,0
	3915,0
	3915,0
	3915,0
	3915,0
	3915,0
	3915,0

	35
	Расходы на реализацию государственных полномочий по оплате жилья и коммунальных услуг работникам культуры
	администрация района
	702
	1003
	5218525
	1862
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266

	36
	Расходы на реализацию государственных полномочий по обеспечению жильем ветеранов Великой Отечественной войны
	администрация района
	702
	1003
	5215134
	5527
	5527
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37
	Расходы на реализацию государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов Великой Отечественной войны
	администрация района
	702
	1003
	5215135
	4463,5
	1674,3
	2231,6
	557,6
	-
	-
	-
	-

Приложение 3

к постановлению администрации Грязинского муниципального района

________________ № ___________

Приложение № 3 к муниципальной программе Грязинского муниципального района

«Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.»

Таблица 3

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы Грязинского муниципального района «Обеспечение реализации муниципальной политики в Грязинском муниципальном районе на 2014-2020 гг.»

за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного

обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Первый год
	Второй год
	Третий
год
	Четвертый год
	Пятый
год
	Шестой
год
	Седьмой
год

	1

	Всего
	357440,4
	57471,1
	51761,6
	50087,6
	49530,0
	49530,0
	49530,0
	49530,0

	федеральный бюджет
	25106,5
	9189,3
	4419,6
	2745,6
	2188,0
	2188,0
	2188,0
	2188,0

	областной бюджет
	37272,4
	6144,3
	5188,0
	5188,0
	5188,0
	5188,0
	5188,0
	5188,0

	местный бюджет
	295061,5
	42137,5
	42154,0
	42154,0
	42154,0
	42154,0
	42154,0
	42154,0

	2
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

Грязинского муниципального района на 2014-2020 г.г.
	Всего
	2377,6
	427,6
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	234,6
	234,6

	местный бюджет
	2143,0
	193,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0
	325,0

	3
	Создание условий для обеспечения населения информацией о деятельности органов муниципальной власти и социально-экономическом развитии Грязинского муниципального района на 2014-2020 г.г.
	Всего
	21037,5
	3037,5
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	21037,5
	3037,5
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	4
	Обеспечение реализации муниципальной политики на 2014-2020 г.г.
	Всего
	334025,3
	54006,1
	48436,6
	46762,6
	46205,0
	46205,0
	46205,0
	46205,0

	федеральный бюджет
	25106,5
	9189,3
	4419,6
	2745,6
	2188,0
	2188,0
	2188,0
	2188,0

	областной бюджет
	37037,8
	5909,8
	5188,0
	5188,0
	5188,0
	5188,0
	5188,0
	5188,0

	местный бюджет
	271881,0
	38907,0
	38829,0
	38829,0
	38829,0
	38829,0
	38829,0
	38829,0